



HACIENDA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCCF.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 31,131,309.00

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Centro Especializado de Atención Ambulatoria En Salud Dr. Nelson
Código de la Unidad de Compra	001112
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio de Catering para diferentes actividades realizadas en la Ciudad Sanitaria	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sistema Administrativo	Adquisición de Sistema Administrativo de Gestión de Recursos ERP.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tarjetas de Presentación	Tarjetas de Presentación de Directivos y Encargados de la Ciudad Sanitaria Dr. L	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	400	RD\$ 7.10	RD\$ 2,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina para Uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 424.00	RD\$ 8,480.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Caja Reveladora	Adquisición de Caja Reveladora para el Departamento de Odontología de este Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152012	Partes o kits o accesorios para aparatos de rayos x para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos	Adquisición de Sellos Gomígrafos y Guillotina para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	155	RD\$ 1,000.00	RD\$ 155,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	210	RD\$ 500.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles para Impresoras	ara Impresoras del Edificio Consulta	Extern	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1900	RD\$ 90.00	RD\$ 171,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	595,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resmas de Papel	Adquisición de Resmas de Papel para Uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios de Contrastes	Adquisición de Medios de Contraste para el Área de Imágenes de este Centro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201506	Injectores de agentes de contraste de tomografía informatizada (TAC o CT)	Unidad	240	RD\$ 2,800.00	RD\$ 672,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	24	RD\$ 2,200.00	RD\$ 52,800.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Unidad	240	RD\$ 600.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	868,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Video Duodenoscopia	de Video Duodenoscopia para la Unidad de Endoscopia del Edificio Consulta	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295011	Video cámaras o grabadoras o adaptadores o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Limpieza	Adquisición de Insumos de Limpieza por un Periodo de Tres Meses	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$	215.00	RD\$	4,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	406,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Sonografía	Adquisición de Papel para Sonografía por un Período de Tres Meses	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 463,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina para uso del Edificio de Consultas Externa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10000	RD\$ 16.00	RD\$ 160,000.00
44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$ 6.00	RD\$ 90,000.00
44122101	Cauchos	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	40	RD\$ 145.00	RD\$ 5,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dosímetros	Dosímetros para uso del personal Técnico de las áreas de imágenes del Edificio de Radiación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Adquisición de Impresos para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membretado	Unidad	1500	RD\$ 110.00	RD\$ 165,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 107.00	RD\$ 107,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	4500	RD\$ 42.00	RD\$ 189,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 483,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Tecnología	Adquisición de Computadoras, piezas para computadoras y materiales de Red	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201542	Unidad de control	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$ 560.00	RD\$ 14,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
43201608	Marcos de drive removibles	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RD\$ 2,900.00	RD\$ 72,500.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 687,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta de Seguridad	Adquisición Herramienta para el Departamento de Seguridad de este Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones y botellas plasticas	nto de Botellones y Botellitas de Agua para consumo del personal del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$ 60.00	RD\$ 72,000.00
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 150.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Ascensores	eventivo de los Ascensores del Edificio de Consultas Externas por un periodo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	7	RD\$ 32,000.00	RD\$ 224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cilindros de Oxigeno	de Oxigeno para uso de la Unidad de Procedimientos Endoscópicos por un pe	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxigeno o	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Buzon de Sugerencia	Adquisición de Buzon de Sugerencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	6	RD\$ 5,250.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas Plasticas	Adquisición de Fundas Plasticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
				Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Dispensadores	Adquisición de Dispensadores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Caja	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparacion Gastroscopio	Servicio de Reparación del Video- Gastroscopio del Edificio de Consultas Externas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Tarjeta de Control Board	Adquisición de Tarjeta e Control Board para Sillones Odontológicos de este Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121020	Acondicionadores de señal	Unidad	1	RD\$ 68,000.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Herramientas de Seguridad	Adquisición Herramientas de Seguridad para Uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento campo visual	Servicio de Mantenimiento para el campo visual de la unidad oftalmología	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 64,000.00	RD\$ 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de postes para fila	Adquisición de poste para fila para el área del lobby	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171518	Organizadores de Filas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Herramientas para el área de Otorrinolaringología	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 23,000.00	RD\$ 276,000.00
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
42294218	Sets de instrumentos para cirugía de oído nariz y garganta ent	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	5	RD\$ 28,000.00	RD\$ 140,000.00
42294218	Sets de instrumentos para cirugía de oído nariz y garganta ent	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
42143511	Ganchos de cera de oídos	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
42294218	Sets de instrumentos para cirugía de oído nariz y garganta ent	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
42294218	Sets de instrumentos para cirugía de oído nariz y garganta ent	Unidad	3	RD\$ 4,900.00	RD\$ 14,700.00
42294218	Sets de instrumentos para cirugía de oído nariz y garganta ent	Unidad	1	RD\$ 60,050.00	RD\$ 60,050.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 9,050.00	RD\$ 18,100.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 9,200.00	RD\$ 36,800.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 3,600.00	RD\$ 14,400.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,609,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Planta Artificiales para el Edificio de Consulta Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101528	Plantas artificiales	Unidad	15	RD\$ 14,042.00	RD\$ 210,630.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	2	RD\$ 4,012.00	RD\$ 8,024.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	218,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Insumos Medicos	Adquisición de Insumos para Uso del Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	45	RD\$ 1,500.00	RD\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	133,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Papel Sonografía y Electrocardiograma de Papel sonografía y Electrocardiograma para uso del Edificio de Consulta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121812	Papel de fotografía	Unidad	130	RD\$ 1,500.00	RD\$ 195,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Resma	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	223,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Insumos para Endoscopia	Adquisición de Insumos para la Unidad de Endoscopia del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Torre Endoscópica	Adquisición de Torre Endoscópicas para La Unidad de Otorrinolaringología de este Centro	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295206	Unidades de cirugía endoscópica	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pilas Alcalinas	Adquisición de Pilas Alcalinas para Uso del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	Adquisición de Materiales Ferreteros para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111704	Enchufes	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
30111601	Cemento	Libra	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
55121727	Letreros	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
40142007	Mangueras especiales	Metro	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
40142007	Mangueras especiales	Metro	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
12352310	Siliconas	Unidad	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
56122004	Unidades de bases para lavamanos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
12163501	Sellantes de cemento	Paquete	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Caja	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministros de Oficina	Adquisición Suministro de Oficina para ser Usado en el Edificio Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44121503	Sobres	Unidad	7000	RD\$ 15.00	RD\$ 105,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00

31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	12.00	RD\$	36,000.00
44122011	Folders	Unidad	7000	RD\$	5.00	RD\$	35,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	217,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de CD's y Porta CD's	Adquisición de CD's y Porta CD's para uso del Edificio de Consultas Externas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	3500	RD\$ 25.00	RD\$ 87,500.00
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 5.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hidrocortisona y Propofol	Adquisición de Hidrocortisona y Propofol para uso del Edificio de Consultas Externas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181706	Hidrocortisona	Unidad	450	RD\$ 150.00	RD\$ 67,500.00
51142941	Propofol	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aire Acondicionado para el cuarto de Elevadores	Adquisición de Aire Acondicionado para el cuarto de Elevadores del Edificio de Consultas Externas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Provisiones Comestibles	Adquisición de Provisiones Comestibles para uso del Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio de Catering para diferentes actividades realizadas en el Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos para el Departamento de Odontología	Adquisición de Insumos para el Departamento de Odontología de este Centro de Salud.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Litro	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
42131501	Petos para pacientes	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00
42293104	Mordazas o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
42151812	Resortes para abrasión o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
51142910	Prilocaína	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
42142525	Agujas de irrigación	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
42142525	Agujas de irrigación	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Paquete	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 370.00	RD\$ 5,550.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
30111604	Cal apagada	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	4	RD\$ 420.00	RD\$ 1,680.00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	Caja	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 232,615.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicon de Toners para Impresoras	Adquisición de Toners para Impresoras del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 232,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Rotulacion	Servicio de Rotulación para el Edificio de Consultas Externas.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparacion del Mamografo	Servicio de Reparación del Mmógrafo Edificio Consultas Externas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,000.00
-----------------------	--	--	--	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparacion de Panoramico	Servicio de Reparación del Panorámico Edificio Consultas Externas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fregadero y Mesa para Odontología	Adquisición de fregadero y mesa para la Unidad de Odontología de este Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de llaves Monomando	Adquisición de Llaves Monomando para el Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Equipos de Computadora	Adquisición Equipos de Computadora para el Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	711,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresora	Impresora Multifuncional e Impresoras Térmica para ser Utilizadas en el Edificio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de DVD	Adquisición de DVD para la Unidad de Rayos x de este Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Torre Endoscopia para la Unidad de	ación de Torre Endoscópicas para La Unidad de Endoscopia de este Centro de	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295206	Unidades de cirugía endoscópica	Unidad	1	RD\$ 8,100,000.00	RD\$	8,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Mantenimiento para La Unidad de Oft	Servicio de Mantenimiento para La Unidad de Oftalmología	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$	234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de libro y juegos	Adquisición de libro y juegos para el área de pediatría de este centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101507	Libros para pintar o colorear o ilustrar para niños	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$	2,000.00
60102401	Abacos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisicion de Camiseta con Cuello	quisición de Camiseta con Cuello para el personal de Hostelería de este Cent	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cion de Papel de Baño, Papel Toalla y Se	quisición de Papel de Baño, Papel Toalla y Servilletas para Uso de este Cent	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$ 1,700.00	RD\$	425,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 900.00	RD\$	180,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,300.00	RD\$	13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	618,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisicion de Inodoro	Adquisición de Inodoros para uso del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	80,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Arreglos Florales	Servicio de Arreglos Florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$	100,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
icio Profesional par Correccion de Servid	Servicio Profesional par Corrección de Servidores del Edificio B2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$	234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
io Profesional para Solucion de Intermi	Servicio Profesional para Solución de Intermittencia de los Servidores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$	234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Mangueras Espirales	Adquisición de Mangueras Espirales para Esfigmomanómetros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181606	Mangueras de inflar o mangueras neumáticas o adaptadores de presión de	Unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$	46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ción de Bombillas para el Area de Oftal	Adquisición de Bombillas para el Área de Oftalmología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$	23,000.00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$	20,000.00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$	21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	64,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
dquisición de Maquina para Contar dine	Adquisición de maquina para contar dinero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisicion de Propofol	Adquisición de Propofol para uso de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142941	Propofol	Unidad	450	RD\$ 370.00	RD\$	166,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	166,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio del Sistema PACS	Servicio del Sistema PACS para uso de de los técnicos de Rayos X de este Centr	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42203603	Sistemas de computador para archivo de fotografías médicas pacs	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$	600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicon de Holters	Adquisición de Holters para este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181713	Sistemas de monitoreo de electrocardiografía ekg continua de larga duración o	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicon de Mapa	Adquisición de Mapa para uso del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181713	Sistemas de monitoreo de electrocardiografía ekg continua de larga duración o	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner	Adquisición de Tóner para Uso de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicon de Mangas de Esfigmos	Adquisición de Mangas de Esfigmos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Rotulacion	Servicio de Rotulación para este Centro de Salud	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo Institucional para este Centro de Salud	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

[Agregar Procedimiento](#)